
 

 

UCHWAŁA NR LXI/592/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za 

ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych w szkołach 

podstawowych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ogrodzieniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych  w szkołach podstawowych i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Ogrodzieniec 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych w szkołach 

podstawowych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ogrodzieniec, w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Małgorzata Janoska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 6759



Załącznik do uchwały Nr LXI/592/2023 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 1 września 2023 r. 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych w szkołach 

podstawowych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ogrodzieniec 

 

§ 1. Regulamin określa kryteria oraz tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych 

i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ogrodzieniec, ze specjalnego funduszu nagród, za 

ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze, wyodrębnionego w budżecie gminy w wysokości  

1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na nagrody burmistrza oraz 

dyrektorów szkół. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkolno-przedszkolny, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Ogrodzieniec, 

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć również wychowawców oraz innych pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w szkołach, o których mowa w pkt 1, 

3) organizacji związkowej – należy przez to rozumieć zakładową organizację związkową, działającą w szkole, 

o której mowa w pkt 1, 

4) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, 

5) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1, 

6) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie nagrody, 

7) nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę, o której mowa w § 1 niniejszego regulaminu. 

§ 3. 1. Z funduszu, o którym mowa w § 1 przyznawane są nagrody organu prowadzącego – burmistrza oraz 

nagrody dyrektora szkoły w trybie oraz w oparciu, o kryteria określone w niniejszym regulaminie.  

2. Ustala się następujący podział środków ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli: 

1) 50% środków funduszu przeznacza się na nagrody burmistrza, 

2) 50% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora. 

3. Środki niewykorzystane na nagrody burmistrza zwiększają pulę nagród przewidzianych na nagrody 

dyrektora. 

4. Nagrodę może otrzymać nauczyciel po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

5. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagrody: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) uzyskiwanie przez uczniów wysokich wyników nauczania potwierdzonych wynikami klasyfikacji                           

i promocji oraz wynikami z egzaminów zewnętrznych, 

b) podejmowanie działań podnoszących jakość pracy szkoły poprzez wdrażanie innowacji, eksperymentów 

pedagogicznych lub programów własnych, promujących nowatorskie metody nauczania, wychowania, 

diagnozowania, prowadzenia terapii, 

c) szczególne zaangażowanie w realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom                       

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę z uwzględnieniem realizacji zadań określonych 

w programie profilaktyczno-wychowawczym szkoły, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6759



d) prowadzenie działalności wychowawczej poprzez organizowanie uczniom wycieczek, spotkań oraz zajęć 

pozalekcyjnych, 

e) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału                         

w konkursach i zawodach co najmniej o zasięgu powiatowym, 

f) osiąganie przez uczniów (zespół uczniów) czołowych miejsc w konkursach, zawodach, przeglądach, 

festiwalach co najmniej o zasięgu gminnym, 

g) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych, 

h) przygotowywanie i wzorowe organizowanie okazjonalnych uroczystości w szkole, 

i) przygotowywanie i wzorowa organizacja imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych mających na 

celu integrację środowiska lokalnego, 

j) zaangażowanie w przygotowywanie szkoły do udziału w projektach międzynarodowych, organizacja 

współpracy z zagranicą, 

k) publikowanie artykułów z zakresu działalności oświatowej promujących nowatorskie formy i metody 

pracy z uczniem. 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie zagrożeniu niedostosowaniem społecznym wśród 

uczniów poprzez organizowanie współpracy z instytucjami wspomagającymi szkołę w tym zakresie, 

c) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami 

poprzez organizowanie konsultacji, prelekcji, odczytów i wykładów, w tym dotyczących spraw 

bezpieczeństwa uczniów. 

3) w zakresie innej działalności statutowej i pozaszkolnej na rzecz środowiska oświatowego: 

a) aktywne uczestnictwo w pracach zespołów działających w ramach rady pedagogicznej poprzez dzielenie 

się wiedzą zdobytą w ramach doskonalenia zawodowego, 

b) wykonywanie zadań egzaminatora OKE, 

c) współpraca ze szkołami wyższymi w ramach pełnienia funkcji opiekuna praktyk studenckich, 

prowadzenie zajęć otwartych dla studentów, 

d) prowadzenie lekcji otwartych, konferencji, seminariów, webinariów i podobnych zajęć mających na celu 

dzielenie się wiedzą i dobrymi praktykami, 

e) czynny udział w opracowaniu dokumentacji wewnątrzszkolnej, 

f) aktywne promowanie szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych, stowarzyszeń 

oraz instytucji, 

g) podejmowanie efektywnych działań w zakresie realizacji projektów edukacyjnych finansowanych                           

z funduszy Unii Europejskiej, budżetu państwa lub innych instytucji. 

6. Nagroda burmistrza może być przyznana dyrektorom i nauczycielom, którzy spełniają co najmniej cztery 

kryteria, o których mowa w ust. 5. 

7. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielom, którzy spełniają co najmniej trzy kryteria,                           

o których mowa w ust. 5. 

§ 4. 1.   Z wnioskiem o przyznanie nagrody burmistrza może wystąpić:  

1) w stosunku do nauczyciela szkoły: 

a) dyrektor szkoły, 

b) zakładowa organizacja związkowa. 

2) w stosunku do dyrektora szkoły: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6759



a) rada pedagogiczna, 

b) zakładowa organizacja związkowa. 

2. Wnioski o nagrodę burmistrza składane przez dyrektora podlegają zaopiniowaniu przez radę 

pedagogiczną. 

3. Wnioski należy składać w Kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec, w terminie do 20 września 

każdego roku, przy czym w roku podjęcia niniejszej uchwały wnioski mogą być składane do 30 września 

2023 r. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

§ 5. 1.   Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 

2) rada rodziców, 

3) zakładowa organizacja związkowa. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora należy składać w sekretariacie szkoły, w terminie do 

20 września każdego roku, przy czym w roku podjęcia niniejszej uchwały wnioski mogą być składane do 

30 września 2023 r. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

§ 6. Wnioski niekompletne, zawierające braki formalne lub złożone po terminie określonym w § 4 ust. 3  

i § 5 ust. 2 nie będą rozpatrywane. 

§ 7. 1.  Nagrody przyznają:  

1) burmistrz dla nauczycieli i dyrektorów zatrudnionych w szkołach, 

2) dyrektor szkoły dla nauczycieli zatrudnionych w szkole. 

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 pkt 1 może z własnej inicjatywy przyznać burmistrz, a nagrodę, o której 

mowa w ust. 1 pkt 2 – dyrektor szkoły. 

§ 8. 1. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

2. W szczególnych przypadkach nagrody mogą być przyznawane w innym terminie związanym z ważnymi 

wydarzeniami o charakterze oświatowym. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie nagrody burmistrza opiniuje komisja nagród powołana przez burmistrza                            

w drodze zarządzenia.  

2. W skład komisji wchodzą: Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, przedstawiciel Rady Miejskiej, 

przedstawiciel działającego na terenie gminy związku zawodowego zrzeszającego nauczycieli oraz pracownik 

urzędu realizujący zadania z zakresu oświaty. 

3. Komisja ds. nagród opiniuje złożone wnioski w terminie do 10 dni od daty określonej w § 4 ust. 3. 

4. Decyzje o przyznaniu i wysokości nagrody podejmuje burmistrz. 

5. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6759



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

WZÓR WNIOSKU 

O PRZYZNANIE NAGRODY BURMISTRZA MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC  

Zgłaszam(y) wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

Pani/Panu;....................................................................................................................................................... 

zatrudnionej/zatrudnionemu w:....................................................................................................................... 

na stanowisku:................................................................................................................................................. 

stopie awansu zawodowego:.......................................................................................................................... 

staż pracy w szkole – ogółem lat:..................., w tym staż pracy w danej szkole:.......................................... 

Uzasadnienie wniosku*: 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

Opinia rady pedagogicznej (jeśli z wnioskiem występuje dyrektor szkoły) ................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Organ sporządzający wniosek:........................................................................................................................ 

.......................................................................................................................................................................... 

......................................                                    ........................                                      …………………….. 

miejscowość, data                                                   pieczęć                                                    czytelny podpis 

* realizacja zadań wynikających ze spełnionych kryteriów określonych w Regulaminie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6759



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

 

WZÓR WNIOSKU 

O PRZYZNANIE NAGRODY DYREKTORA SZKOŁY  

Zgłaszam(y) wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

Pani/Panu;....................................................................................................................................................... 

zatrudnionej/zatrudnionemu w:....................................................................................................................... 

na stanowisku:................................................................................................................................................. 

stopień awansu zawodowego:.......................................................................................................................... 

staż pracy w szkole – ogółem lat:..................., w tym staż pracy w danej szkole:.......................................... 

Uzasadnienie wniosku*: 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

Organ sporządzający wniosek:........................................................................................................................ 

.......................................................................................................................................................................... 

......................................                                    ........................                                      …………………….. 

miejscowość, data                                                   pieczęć                                                    czytelny podpis 

* realizacja zadań wynikających ze spełnionych kryteriów określonych w Regulaminie  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6759


		2023-09-11T07:57:56+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




